
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 67 del 19-08-2021 N° Cron. Gen. 426 data reg. 19-08-2021

Oggetto:
CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PRO-

ACQUASANTA TERME - DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE DELL'ACCONTO DEL CONTRIBUTO

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove, del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la delibera di Giunta Comunale n. 92 del 27/07/2021 con la quale
l’Amministrazione Comunale, intendendo sostenere l’organizzazione degli eventi da parte della
Associazione Pro—Acquasanta Terme, riconosceva un contributo a termini del Regolamento comunale in
materia, pari al 50% dei costi effettivi preventivati per l’organizzazione delle manifestazioni, pari ad €
3.600,00;

Dato atto che, per tali finalità, ritenute preminenti e qualificanti per l’Amministrazione comunale, è
necessario impegnare la suddetta somma al capitolo n.1046/2 del bilancio di previsione 2021/2023
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19.02.2021;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione dell’acconto di € 1.800,00 all’Associazione Pro-
Acquasanta Terme, rimandando l’eventuale versamento del saldo all’esito dell’avvenuta rendicontazione
delle spese sostenute, degli eventuali ricavi ottenuti, pena la restituzione del contributo già percepito;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi ad enti e associazioni e s.m.i.;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
conferite alla Dott.ssa Antonia Ardino, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi, da parte
del Responsabile del Servizio, ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n.
190/2012, e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 nonché del Piano triennale per la trasparenza e la
prevenzione della corruzione per il triennio 2021-2023 approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 43 del 30.03.2021;

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza:

di impegnare la somma di € 3.600,00 (tremilaseicento/00) a valere sul cap. 1046/2 del Bilancio
2021/2023, assumendo l’impegno n.204/2021;

di procedere alla liquidazione ed al pagamento del 50% del contributo concesso all’associazione Pro
Acquasanta Terme a termini del Regolamento comunale in materia, pari ad € 1.800,00, con riserva di
valutare, all’esito della rendicontazione a carico dell’associazione medesima, l’opportunità di liquidare
l’eventuale saldo ovvero richiedere in restituzione quanto possa risultare indebitamente versato.

di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs.
33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti in ordine all’ordinazione del pagamento ed all’emissione del mandato.

Acquasanta Terme, 19-08-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   204 del 19-08-2021 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1046 / Articolo     2
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE ECC.

Causale CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE PRO-ACQUASANTA TERME -
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLACCONTO DEL
CONTRIBUTO

Importo 2021 Euro 3.600,00

Liquidazione N.   302 del 19-08-2021

Su Impegno N.   204 del 19-08-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     67 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 19-08-
2021 avente per oggetto CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE PRO-ACQUASANTA TERME -
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLACCONTO DEL CONTRIBUTO
CIG

5° livello 05.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1046 / Articolo     2
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE ECC.

Causale CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE PRO-ACQUASANTA TERME -
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLACCONTO DEL
CONTRIBUTO

Importo Euro 1.800,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 19-08-2021 al 03-09-2021.

Acquasanta Terme,  19-08-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 19-08-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

